
Муниципальное общеобразовательное      

          автономное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 64»    

460021, г. Оренбург, проезд Майский, д. 8 

          телефон: (3532) 43-15-29        

                 

                     ПРИКАЗ 

 

№   151       от     01.09.2023 

Об организации питания учащихся 

1-11 классов в 2023-2024 учебном  

году. 

 

Во исполнение распоряжения управления образования от 31.08.2023 № 552 «Об 

организации питания учащихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном году», в целях 

улучшения качества питания, увеличения охвата горячим питанием обучающихся 

приказываю: 

1. Бобошко О.А., заместителя директора, назначить ответственной за организацию 

питания учащихся в школе и за проведение мониторинга качества школьного 

питания. 

2.   Бобошко О.А., заместителю директора: 

2.1. Разработать план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 5-11 

классов горячим питанием, осуществлению родительского контроля за качеством 

школьного питания; 

2.2. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 

классов, одно и (или) двухразовое горячее питание обучающихся 5-11 классов 

посредством реализации основного (организованного) разновозрастного меню, 

включающего горячее питания, меню для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, дополнительного питания, а также индивидуальных меню 

для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании; 

2.3. Организовать питание обучающихся в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»; 

2.4. Использовать с 01.09.2023 года финансовые средства, выделенные на 

удешевление горячего питания школьников из бюджета муниципального 

образования «город Оренбург» в размере 5 рублей в день, субсидии из бюджета 

Оренбургской области в размере 8 рублей всем учащимся 5-11 классов, в 

соответствии с календарным учебным графиком образовательной организации; 

2.5. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 1-11 классов; 

2.6. Организовать учет обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 

дому в журнале учета по форме согласно приложению № 3 распоряжения 

управления образования от 31.08.2023 № 552 «Об организации питания учащихся 1-

11 классов в 2023-2024 учебном году»; 

2.7. Осуществлять прием заявлений и пакетов документов на бесплатное 

двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

согласно приложению № 4 распоряжения управления образования от 31.08.2023 № 

552 «Об организации питания учащихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном году»; 

2.8. Обеспечить горячее питание обучающихся 1-11 классов, имеющих медицинские 

показания, по специализированному меню (диетическое и лечебное питание) по 



желанию родителей (законных представителей) детей на основании заявлений и 

медицинских справок; 

2.9. Организовать двух (трех) разовое горячее питание учащихся, посещающих 

группы продленного дня; 

2.10. Обеспечить реализацию программы «Разговор о правильном питании» в 2023-

2024 учебном году; 

2.11. Организовать обучение членов общественных контрольных комиссий по 

программе «Проведение мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН 

«Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены». 

2.12. Осуществлять контроль по размещению на школьном сайте информации по 

организации школьного питания  

2.13. Осуществлять контроль наполнения сайта ФБУН «Новосибирский научно-

исследовательский институт гигиены». 

3. Кавун А.М., социального педагога, назначить ответственной: 

   - по учету компенсационных и дотационных выплат; 

   - по размещению на школьном сайте информации по организации школьного 

питания (школьное меню, родительский контроль (Акты, Проверочные листы, фото 

отчеты) 

   - по общественному контролю организации и качества питания из числа родителей 

(журнал учета мероприятий родительского контроля) 

   - по размещению на сайте ФБУН «Новосибирский научно-исследовательский 

институт гигиены» школьного меню 

4. Кавун А.М., социальному педагогу: 

4.1. Вести учет использования компенсационных выплат и субсидий из областного 

бюджета; 

4.2. Осуществлять прием заявлений, согласно приложению № 5 распоряжения 

управления образования от 31.08.2023 № 552 «Об организации питания учащихся 1-

11 классов в 2023-2024 учебном году» и пакетов документов от лиц, награжденных 

муниципальной наградой – медалью «Материнство» 

4.3. Организовать учет питания детей лиц, награжденных муниципальной наградой 

– медалью «Материнство» в журнале учета горячего питания детей по форме 

согласно приложению № 6 распоряжения управления образования от 31.08.2023 № 

552 «Об организации питания учащихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном году» 

4.4. Ежемесячно предоставлять отчёт о расходах, связанных с выплатами на 

дотирование питания учащихся школы в бухгалтерию управления образования 

5. Контроль за исполнением данного приказа и ответственность по целевому 

использованию финансовых средств, выделенных на удешевление питания, 

оставляю за собой. 

  

Директор МОАУ «СОШ № 64»                                                     А.В.Редькин 

С приказом ознакомлен: 


		2023-09-12T10:38:51+0500
	Редькин Александр Владимирович




